RETIFICO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
SEXTA‐FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 2023 | ANO VIII ‐ EDIÇÃO Nº 01264 | CADERNO 1 DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO 013. 
 
ONDE SE LÊ: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE 013/2023 

(...)LOTE 02  no valor de R$ 36.519,95 (trinta e seis mil, quinhentos e dezanove reais 
e noventa e cinco centavos), (...) 

LEIA‐SE : 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE 013/2023 

(...)LOTE 02  no valor de R$ 36.686,05 (trinta e seis mil, seiscentos e oitenta e seis 
mil reais e cinco centavos), (...)

[...]

Credenciamento nº 002/2023; Vigência: 08/08/2023 a 
31/03/2024; Cobertura Orçamentária: 02.07.01 / 02.08.01 / 02.08.02 / 02.09.01 / 02.10.01 / 02.12.01/ 
02.13.01; 2060 / 2032 / 2055 / 2107 / 2023 / 2018/ 2008; 33.90.30.00; 1500/ 1600; Valor Estimado: R$ 
48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), Assinatura: 08/08/2023. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 110/2023 

CREDENCIAMENTO 005/2023 

Espécie: Contrato firmado com a empresa:

[...]

PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO  
PESADO, PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA; Dotação Orçamentária: 02.10.01/ 02.13.01/ 02.08.01/ 01.07.01; 
2023/ 2024/ 2008/ 2032/ 2060; 3390.39,00; 1500. Vigência: 12 meses; Valor estimado: R$ 
187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais) Assinatura: 02/08/2023; Éder São 
Pedro Menezes – Prefeito - Terra Nova/BA 

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2022 

Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n°086/2022, firmado em 06/06/2022, com a

[...]

empresa SIT – SISTEMA INTEGRADO DE TELEADIAGNOSTICO LTDA, inscrita no CNPJ: 
17.911.522/0001-54; Objeto: prorrogação do prazo por dois meses de vigência do contrato até 
06/10/2023, Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/1993; Processo: 
CREDENCIAMENTO 002/2022; Valor: R$ 10.130,00 (dez mil cento e trinta reais); Assinatura: 
04/08/2023, Eder São Pedro Menezes-Prefeito